
М ИН ИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
о т_______ J O  ОА . Л,о,1Ч № --------- Ш И .-----

г. Краснодар

Об утверждении регионального перечня олимпиад и иных 
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, меропри­

ятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физиче­
ской культурой и спортом, интереса к научной (научно-ис­
следовательской), инженерно-технической, изобретатель­

ской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, 
а также на пропаганду научных знаний, творческих и спор­

тивных достижений, на 2024-2025 учебный год

В соответствии с частью 2 статьи 77 Ф едерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", законом Красно­
дарского края от 2 июня 2006 г. № 1035-K3 "О поддержке лиц, проявивших вы­
дающиеся способности, в Краснодарском крае", приказом министерства образо­
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11 марта 2024 г. 
№  580 "Об утверждении Правил выявления и сопровождения лиц, проявивших 
выдающиеся способности, на территории Краснодарского края", с целью форми­
рования регионального реестра мероприятий, направленных на выявление и под­
держку одаренных детей и талантливой молодежи, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить региональный перечень олимпиад и иных интеллектуальных 
и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интел­
лектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической 
культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инже­
нерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему при­
казу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение

УТВЕРЖ ДЕН
приказом министерства образова­
ния, науки и молодежной поли­
тики Краснодарского края
от ZO ci . /   /У / f -

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 

конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей 

к занятиям физической культурой и спортом, интереса 
к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений  
в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Направленность Наименование организатора 
мероприятия

1 2 3 4
1 Региональный конкурс соци­

альных видеороликов "Поче­
му я волонтер?", посвящен­
ный Международному дню 
добровольцев

искусство
ческая,
ственная)

(твор-
художе-

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Брюховецкий 
аграрный колледж"

2 Региональный конкурс публи­
каций "Развитие страны: ак­
тивная жизненная позиция и ее 
роль в обществе"

искусство
ческая,
ственная)

(твор-
художе-

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Брюховецкий 
аграрный колледж"

3 Межрегиональный Конкурс- 
фестиваль мультипликацион­
ных фильмов "Сами делаем 
мультфильм. Дорогою добра"

искусство
ческая,
ственная)

(твор-
художе-

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский 
педагогический колледж"

4 Региональный этап Большого 
всероссийского фестиваля дет­
ского и юношеского творче­
ства, в том числе для детей с 
ограниченными возможно­
стями здоровья в 2025 году

искусство
ческая,
ственная)

(твор-
художе-

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

5 Региональный этап Всерос­
сийской акции "Я -  гражда­
нин России" в 2025 году

искусство
ческая,
ственная)

(твор-
художе-

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"



2

1 2 3 4
6 Краевой заочный смотр-кон­

курс детских оздоровительных 
лагерей "Лучший лагерь днев­
ного пребывания - 2025"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

районное управление образо­
ванием администрации муни­
ципального образования Мо- 
стовский район

7 Двадцать четвертый открытый 
Интернет - фестиваль молодых 
читателей России "Сочи - 
МОСТ - 2025" (МОСТ - Ма­
стерская Остро Современных 
Текстов), посвященный 230- 
летию А.С. Грибоедова "ЧЕМ 
БОЛЬШЕ ИМЕЕШЬ ЗНА­
НИЙ, тем лучше можешь слу­
жить Отечеству"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

управление по образованию и 
науке администрации муници­
пального образования город­
ской округ город-курорт Сочи, 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр дополни­
тельного образования "Хоста" 
муниципального образования 
городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

8 "Региональный литературно­
творческий онлайн-конкурс 
"Мне о России надо гово­
рить..." для студентов средних 
профессиональных образова­
тельных учреждений"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

филиал федерального госу­
дарственного бюджетного об­
разовательного учреждения 
высшего образования "Кубан­
ский государственный уни­
верситет" в г. Славянске-на- 
Кубани

9 Региональный открытый кон­
курс юных талантов "Южный 
ветер"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования "Центр внешкольной 
работы" города-курорта Сочи

10 Региональный конкурс "О род­
ном языке в ста словах"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

частное профессиональное об­
разовательное учреждение 
"Анапский индустриальный 
техникум"

11 Региональный патриотический 
конкурс "Песни Победы"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новокубанский 
аграрно-политехнический тех­
никум"

12 Онлайн-конкурс творческих 
проектов "Чудеса Кавказа"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
юридический техникум", мо­
лодежный клуб Русского гео­
графического общества "СА­
ЛЮТ" на базе техникума, Ар­
мавирское местное отделение



3

1 2 3 4
Краснодарского региональ­
ного отделения Русского гео­
графического общества

13 Научно-практическая конфе­
ренция "Креативные инду­
стрии. Тенденции развития. 
Пространство открытых идей"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
индустриально-строительный 
техникум"

14 Региональный этап Всерос­
сийского конкурса юных чте­
цов "Живая классика" в 2025 
году

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

15 Региональный этап Всероссий­
ского фестиваля школьных хо­
ров "Поют дети России"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

16 Творческий конкурс "Кубан­
ский край -  край дружбы наро­
дов". посвященный памяти Ни­
колая Игнатовича Кондра­
тенко

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

управление образования муни­
ципального образования Ла- 
бинский район, муниципаль­
ное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
центр внешкольной работы 
"Мир Лабы" имени Николая 
Игнатовича Кондратенко го­
рода Лабинска муниципаль­
ного образования Лабинский 
район

17 Региональный этап Всерос­
сийского детского фестиваля 
народной культуры "Наслед­
ники традиций" в 2025 году

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

18 Региональный этап Всерос­
сийского конкурса хоровых и 
вокальных коллективов в 2024- 
2025 гг

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

19 Конкурсный отбор на регио­
нальную (лагерную) смену 
"Содружество Орлят России" 
среди начальных классов об­
разовательных организаций 
Краснодарского края

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

20 IV Региональный литературно­
творческий онлайн-конкурс 
для школьников "Литератур­
ная Кубань"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

филиал федерального государ­
ственного бюджетного образо­
вательного учреждения выс­
шего образования "Кубанский 
государственный университет" 
в г. Славянске-на-Кубани

21 Творческий конкурс для обу­
чающихся с умственной отста­
лостью (интеллектуальными

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное казенное об­
щеобразовательное учрежде-



4

] 2 3 4
нарушениями) государствен­
ных казенных общеобразова­
тельных учреждений Красно­
дарского края специальных 
(коррекционных) школ, школ- 
интернатов "Этот день По­
беды. Память вечно жива...", 
посвященном 80-летию По­
беды в Великой Отечествен­
ной войне 1941-1945 г.г.

ние Краснодарского края спе­
циальная (коррекционная) 
школа-интернат с. Ковалев­
ского

22 Конкурс видеороликов "Юнар- 
мейцы в кадре"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ахтырский тех­
никум Профи-Альянс"

23 Краевой конкурс -  фестиваль 
детского творчества "Светлый 
праздник -  Рождество Хри­
стово" в 2025 году

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

24 Краевой фестиваль-конкурс 
национальных культур "Тан­
цуй и пой Кубань" среди про­
фессиональных образователь­
ных организаций, подведом­
ственных министерству обра­
зования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Кореновский 
политехнический техникум"

25 XX открытый городской фе­
стиваль-конкурс детской и 
юношеской прессы "Пестрая 
сорока"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования "Центр творческого 
развития и гуманитарного об­
разования" города Сочи

26 Зональный творческий кон­
курс рисунков "Праздник ра­
дости и красоты" среди уча­
щихся специальных (коррек­
ционных) школ Краснодар­
ского края

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное казенное об­
щеобразовательное учрежде­
ние Краснодарского края спе­
циальная (коррекционная) 
школа-интернат ст-цы Никола­
евской

27 Краевой конкурс духовно­
нравственной и патриотиче­
ской направленности среди 
обучающихся профессиональ­
ных образовательных органи­
заций Краснодарского края, 
посвященный дню матери-ка­
зачки "Ай, да казачка!"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ленинградский 
технический колледж"



5

1 2 3 4
28 Краевой ежегодный фестиваль 

казачьей молодежи "Эх, ка­
зане, разгуляйся!" среди про­
фессиональных образователь­
ных организаций, подведом­
ственных министерству обра­
зования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Кореновский 
политехнический техникум", 
клуб интернациональной 
дружбы "Revival" ГБПОУ КК 
"Кореновского политехниче­
ского техникума"

29 Региональный конкурс презен­
таций студенческих само­
управлений: "Студсовет как 
система личностного разви­
тия"

искусство (твор­
ческая, художе­
ственная)

государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
среднего профессионального 
образования Краснодарского 
края "Краснодарский торгово- 
экономический колледж"

30 Региональная олимпиада 
школьников 9-11 классов по 
предмету "Обществознание"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

31 Региональная олимпиада сту­
дентов, получающих среднее 
специальное образование по 
укрупненной группе специаль­
ностей 40.00.00 Юриспруден­
ция, по конституционному 
праву России

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

32 Краевая научно-практическая 
педагогическая конференция 
"Эффективные формы и ме­
тоды обучения в профессио­
нальном образовании"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
механико-технологический 
техникум"

33 Региональная олимпиада 
школьников по биологии

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

34 Студенческий квест в рамках 
года семьи "Семь-Я!"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Тимашевский 
техникум кадровых ресурсов"

35 Краевая научно-практическая 
конференция обучающихся 
профессиональных образова­
тельных учреждений "Мой 
техникум -  мой мир!"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
механико-технологический 
техникум"



6

1 2 3 4
36 Региональная олимпиада сту­

дентов, получающих среднее 
специальное образование по 
укрупнённым группам специ­
альностей 40.00.00 Юриспру­
денция и 44.00.00 Образование 
и педагогические науки, по 
предмету "История России"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

37 Региональная олимпиада 
школьников 10-11 классов по 
профилю "Экономика"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

38 Патриотическая интеллекту­
альная игра "Россия-великая 
держава!"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Брюховецкий 
аграрный колледж"

39 Олимпиада по землеустрой­
ству "Землеустройство в со­
временном мире" среди обуча­
ющихся средних профессио­
нальных образовательных ор­
ганизаций

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ахтырский тех­
никум Профи-Альянс"

40 Педагогическая конференция 
по теме: "Научно-практиче­
ский и методический опыт ин­
клюзивного профессиональ­
ного образования"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новороссий­
ский колледж строительства и 
экономики"

41 Научно-практическая конфе­
ренция "Общество-наука-ин- 
новация"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Тимашевский 
техникум кадровых ресурсов"

42 Региональная олимпиада 
школьников 9-11 классов по 
предмету "История России"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

43 "РЕГИОНАЛЬНАЯ ПРОФИ- 
ОЛИМПИАДА ПО АНГЛИЙ­
СКОМУ ЯЗЫКУ - 2024"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ахтырский тех­
никум Профи-Альянс"

44 III Краевой молодёжный фо­
рум обучающихся "1Т-терри- 
тория кибербезопасности.

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно-

----- ------------------------------------



7

1 2 3 4
Цифровое пространство разъ­
единяет или объединяет поко­
ления?" (с проведением круг­
лого стола для педагогов по 
теме: "Цифровая трансформа­
ция образования: тенденции, 
вызовы, угрозы и решения")

дарского края "Крымский тех­
нический колледж"

45 "V краевая студенческая 
научно-практическая конфе­
ренция "НАУКА, ТВОРЧЕ­
СТВО, МОЛОДЕЖЬ - СПО 
2024"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Курганинский 
аграрно-технологический тех­
никум"

46 Краевая научно-практическая 
конференция обучающихся 
профессиональных образова­
тельных учреждений "Доку­
ментационное обеспечение 
управления: история вопроса и 
вызовы современности"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
механико-технологический 
техникум"

47 Краевая дистанционная олим­
пиада по дисциплинам профес­
сионального цикла обучаю­
щихся по специальностям 
среднего профессионального 
образования укрупненной 
группы 08.00.00 Техника и тех­
нологии строительства: 
08.02.01 "Строительство и экс­
плуатация зданий и сооруже­
ний", 08.02.03 "Производство 
неметаллических строитель­
ных изделий и конструкций", 
08.02.04 "Водоснабжение и во­
доотведение", 08.02.05 "Строи­
тельство и эксплуатация авто­
мобильных дорог и аэродро­
мов", 08.02.08 "Монтаж и экс­
плуатация оборудования и си­
стем газоснабжения, 08.02.09 
"Монтаж, накладка и эксплуа­
тация электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий, 08.02.13 "Монтаж и 
эксплуатация внутренних сан­
технических устройств, конди­
ционирования воздуха и венти­
ляции"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новороссий­
ский колледж строительства и 
экономики"

48 Олимпиада по организации пе­
ревозок и управлению на 
транспорте "Управление про-

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно-



8

1 2 3 4
цессами перевозок" среди обу­
чающихся средних профессио­
нальных образовательных ор­
ганизаций

дарского края "Ахтырский тех­
никум Профи-Альянс"

49 Студенческая научно-практи­
ческая конференция исследо­
вательских работ "Молодежь. 
Наука. Инновации"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Гулькевичский 
строительный техникум"

50 Региональная олимпиада для 
школьников по химии

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

51 Региональная олимпиада 
школьников 10-11 классов по 
профилю "Право"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

52 Краевая дистанционная олим­
пиада по дисциплинам профес­
сионального цикла обучаю­
щихся по специальностям 
среднего профессионального 
образования укрупненной 
группы 23.00.00 Техника и тех­
нологии наземного транс­
порта: 23.02.04 Техническая 
эксплуатация подъемно-транс­
портных, строительных, до­
рожных машин и оборудова­
ния (по отраслям); 23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новороссий­
ский колледж строительства и 
экономики"

53 Краевой конкурс проектных и 
научно-исследовательских ра­
бот школьников и студентов 
"Юность. Наука. Открытия- 
2025"

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Крымский тех­
нический колледж"

54 Олимпиада по обществозна- 
нию "Человек и общество" 
среди обучающихся средних 
профессиональных образова­
тельных организаций

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ахтырский тех­
никум Профи-Альянс"

55 Региональный конкурс эссе 
"Я-студент СПО!"

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно-



9

1 2 3 4
дарского края "Брюховецкий 
аграрный колледж"

56 Краевая олимпиада по матема­
тике "Интеграция математики 
в профессиональную деятель­
ность"

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ахтырский тех­
никум Профи-Альянс"

57 VI краевая студенческая 
научно -  практическая конфе­
ренция "ЖИВАЯ ПАМЯТЬ 
ПРОШЛОГО", обучающихся 
профессиональных образова­
тельных организаций Красно­
дарского края

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Курганинский 
аграрно-технологический тех­
никум"

58 Конкурс по ОПД "Создай своё 
дело"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Тимашевский 
техникум кадровых ресурсов"

59 Краевая олимпиада по общеоб­
разовательным дисциплинам 
"Калейдоскоп знаний"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ейский поли- 
профильный колледж"

60 Краевая научно-практическая 
конференция "Молодежные 
объединения: за и против" (с 
проведением круглого стола 
для педагогов по теме: "Про­
фессиональные компетенции 
педагога в работе с детскими и 
молодёжными объединени­
ями")

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Крымский тех­
нический колледж"

61 Краевой конкурс "След войны 
в моей семье: герои и наслед­
ники" (с проведением семи­
нара-тренинга "Сопровожде­
ние семей участников СВО и 
организация психолого-педа- 
гогической работы с подрост­
ками, перенесшими психоло­
гическую травму")

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Крымский тех­
нический колледж"

62 Краевая научно-практическая 
конференция обучающихся 
"От чистого слова -  к чистому 
сердцу"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр сопровождения 
образования",государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края "Крым­
ский технический колледж"



10

1 2 3 4
63 Краевой дистанционный кон­

курс творческих проектов 
"Профессия, которую я вы­
брал"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Успенский тех­
никум механизации и профес­
сиональных технологий"

64 II Региональный онлайн-кон­
курс научно-исследователь­
ских работ учащихся "Сила 
слова"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

65 Региональный конкурс для 
обучающихся СПО "Информа­
ционные проекты профессио­
нального становления"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Кропоткинский 
техникум технологий и желез­
нодорожного транспорта"

66 VI Краснодарская региональ­
ная олимпиада по информа­
тике "Первый шаг" для обуча­
ющихся 3-6 классов в 2024- 
2025 учебном году

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
"Малая академия" муници­
пального образования город 
Краснодар

67 Краевая научно-практическая 
конференция обучающихся 
"Чтобы не забылась та война"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Успенский тех­
никум механизации и профес­
сиональных технологий"

68 Региональный конкурс проект­
ных и исследовательских ра­
бот школьников "Популярная 
наука: доступно о сложном"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное учреждение выс­
шего образования "Кубанский 
государственный технологиче­
ский университет"

69 Межрегиональная научно- 
практическая конференция 
"Поиск. Гипотезы. Решения"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский 
педагогический колледж"

70 I Региональный конкурс "Фи­
нансовая грамотность -  основа 
благополучия"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

автономная некоммерческая 
образовательная организация 
"Анапский институт современ­
ных технологий", частное про­
фессиональное образователь­
ное учреждение "Анапский ин­
дустриальный техникум"

71 II Межрегиональный Марафон 
"Педагог в жизни каждого че­
ловека"

...

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новокубанский



11

1 2 3 4
аграрно-политехнический тех­
никум"

72 "Региональная олимпиада по 
литературе для учащихся 9-11 
классов"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

73 Конкурс студенческих работ 
"Лучшая научно-практическая 
работа"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский 
архитектурно-строительный 
техникум"

74 Краевая олимпиада професси­
онального мастерства обучаю­
щихся по специальности сред­
него профессионального обра­
зования 08.02.01 Строитель­
ство и эксплуатация зданий и 
сооружений

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский 
архитектурно-строительный 
техникум"

75 Краевой конкурс исследова­
тельских работ студентов СПО 
"Мои родственники в истории 
моей профессии"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ейский поли- 
профильный колледж"

76 Региональная олимпиада по 
русскому языку для учащихся 
9-11 классов

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

77 XXII Региональная научно- 
практическая конференция 
школьников "Краснодарская 
научная весна" в 2024-2025 
учебном году

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
"Малая академия" муници­
пального образования город 
Краснодар

78 Краевой интеллектуальный 
марафон по дисциплинам 
"Биология", "Информатика", 
"Математика", "Химия", "Фи­
зика", "Основы безопасности и 
защита Родины" для студентов 
I курса и учащихся 8-10 клас­
сов

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Крымский тех­
нический колледж"

79 XXX открытая научно-практи­
ческая конференция обучаю­
щихся "Первые шаги в науку"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Дом детского 
творчества" администрации 
муниципального образования 
Абинский район



12

1 2 3 4
80 Межрегиональная научно- 

практическая конференция 
"Педагогическое образование: 
мир актуальных возможностей 
и ярких современных собы­
тий"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края Ленинградский 
социально-педагогический 
колледж"

81 Краевая олимпиада "ПРОФИ- 
СПО 2025" для студентов СПО 
Краснодарского края

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Курганинский 
аграрно-технологический тех­
никум"

82 Краевая научно-педагогиче­
ская конференция "Современ­
ные вопросы образовательной 
деятельности: опыт и перспек­
тивы"

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

частное учреждение -  профес­
сиональная образовательная 
организация "Краснодарский 
техникум управления, инфор­
матизации и сервиса"

83 Региональный конкурс по 3D- 
моделированию, посвященный 
Дню космонавтики "Поехали!"

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования станция юных техни­
ков города Сочи

84 Региональный отборочный 
Чемпионат по робототехнике 
Краснодарского края

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования станция юных техни­
ков города Сочи

85 Краевая педагогическая кон­
ференция по методике препо­
давания общеобразовательных 
дисциплин с учетом професси­
ональной направленности ос­
новных образовательных про­
грамм СПО, реализуемых в 
профессиональных образова­
тельных организациях Красно­
дарского края

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
аграрно-технологический тех­
никум"

86 Региональный этап Междуна­
родной олимпиады по про­
граммированию на платформе 
"1C: Предприятие 8"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

Общество с ограниченной от­
ветственностью "1С-Консоль"



13

1 2 3 4
87 Региональный этап Междуна­

родного профессионального 
конкурса по "1C: Бухгалтерии 
8"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

Общество с ограниченной от­
ветственностью "1С-Консоль"

88 Региональный этап Конкурса 
по автоматизации малого биз­
неса с применением "1C: 
Управление нашей фирмой"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

Общество с ограниченной от­
ветственностью "10-Консоль"

89 Региональный этап Конкурса 
по информационной системе и 
сервисам "1C: ИТС"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

Общество с ограниченной от­
ветственностью "10-Консоль"

90 "Практико-ориентированный 
подход по сохранению каза­
чьих традиций среди учрежде­
ний СПО как региональный 
компонент включенный в про­
грамму воспитания"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Кропоткин­
ский техникум технологий и 
железнодорожного транс­
порта"

91 Краевая научно-практическая 
конференция для обучаю­
щихся СПО "Взгляд в буду­
щее: молодежь и социально- 
экономическое будущее Рос­
сии"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ейский поли- 
профильный колледж"

92 XIX Региональный интеллек­
туально-творческий конкурс 
"Краснодарские юношеские 
чтения" в 2024-2025 учебном 
году

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
"Малая академия" муници­
пального образования город 
Краснодар

93 Региональный отборочный 
этап Всероссийского профори­
ентационного технологиче­
ского конкурса "Инженерные 
кадры России" ("ИКаР")

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования станция юных техни­
ков города Сочи

94 Краевая студенческая научно - 
практическая конференция 
"Помни и знай: Историческая 
память России в лицах"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
техникум технологии и сер­
виса"

95 Студенческая научно-практи­
ческая конференция "За нами 
будущее"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский 
машиностроительный кол­
ледж"



14

1 2 3 4
96 Региональная олимпиада 

школьников по информатике
наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

97 Региональная лин-конферен- 
ция "Бережливое производство 
в образовании: технологии и 
инструменты"

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Брюховецкий 
аграрный колледж"

98 Краевой конкурс педагогиче­
ского мастерства "Лучший от­
крытый урок" преподавателей 
и мастеров производственного 
обучения профессиональных 
образовательных организаций

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Курганинский 
аграрно-технологический тех­
никум"

99 Региональный этап олимпиады 
школьников "Робофест-2025" 
имени С.Ю. Черединова

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования станция юных техни­
ков города Сочи

100 Олимпиада по психологии об­
щения "Ты, я и психология"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Ахтырский тех­
никум Профи-Альянс"

101 Региональная олимпиада по 
английскому языку для уча­
щихся 9-11 классов

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

филиал федерального государ­
ственного бюджетного образо­
вательного учреждения выс­
шего образования "Кубанский 
государственный университет" 
в г. Славянске-на-Кубани"

102 Краевая педагогическая кон­
ференция "Образовательные 
технологии и новые практики в 
системе среднего профессио­
нального образования"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Лабинский аг­
рарный техникум"

103 Региональная олимпиада 
школьников по математике

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

104 Университетская олимпиада 
школьников "Политехниче­
ская универсиада"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное учреждение выс­
шего образования "Кубанский



15

1 2 3 4
государственный технологиче­
ский университет"

105 Краевая химико-биологиче­
ская олимпиада школьников 
"Дорога в медицину"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ­
ственный медицинский уни­
верситет" Министерства здра­
воохранения Российской Фе­
дерации

106 Краевой конкурс исследова­
тельских и творческих работ 
студентов на тему "Студент! 
Как много в этом слове...", по­
свящённый 80-летию победы в 
Великой Отечественной войне

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Кореновский 
политехнический техникум"

107 Краевая олимпиада студентов 
СПО по гуманитарным пред­
метам

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Староминский 
механико-технологи ческий 
техникум"

108 Краевая олимпиада по матема­
тике для обучающихся с ум­
ственной отсталостью (интел­
лектуальными нарушениями) 
2-4 классов государственных 
казенных общеобразователь­
ных учреждений Краснодар­
ского края специальных (кор­
рекционных) школ, школ-ин­
тернатов

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное казенное об­
щеобразовательное учрежде­
ние Краснодарского края спе­
циальная (коррекционная) 
школа-интернат с. Ковалев­
ского

i 109 Краевая предметная олимпи­
ада для детей с ОВЗ по про­
фильному обучению (столяр­
ное дело, швейное дело) для 
обучающихся 8-9 классов гос­
ударственных казенных обще­
образовательных учреждений 
Краснодарского края специ­
альных (коррекционных) 
школ, школ-интернатов

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное казенное об­
щеобразовательное учрежде­
ние Краснодарского края спе­
циальная (коррекционная) 
школа-интернат с. Ковалев­
ского

110 Межвузовская студенческая 
научно-практическая конфе­
ренция "Молодые ученые на 
пути в большую науку"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

негосударственное аккредито­
ванное некоммерческое част­
ное образовательное учрежде­
ние высшего образования 
"Академия маркетинга и соци- 
атьно-информационных тех­
нологий -  ИМСИТ" (г. Красно­
дар)



16

1 2 3 4

111 Открытая краевая олимпиада 
профессионального мастер­
ства обучающихся по специ­
альности среднего профессио­
нального образования 36.02.01 
"Ветеринария"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
аграрно-технологический тех­
никум"

112 Межвузовская студенческая 
олимпиада "Поколение про­
фессионалов"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

негосударственное аккредито­
ванное некоммерческое част­
ное образовательное учрежде­
ние высшего образования 
"Академия маркетинга и соци­
ально-информационных тех­
нологий -  ИМСИТ" (г. Красно-
дар)

113 Конкурс бизнес-проектов и 
идей "Молодые новаторы"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

негосударственное аккредито­
ванное некоммерческое част­
ное образовательное учрежде­
ние высшего образования 
"Академия маркетинга и соци­
ально-информационных тех­
нологий -  ИМСИТ" (г. Красно- 
Дар)

114 Краевой интеллектуальный 
марафон по дисциплинам 
естественно-научного цикла 
"Путь к вершине"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
аграрно-технологический тех­
никум"

115 Студенческая научно-практи­
ческая конференция, посвя­
щенная памяти А.С. Яровенко 
"Будущее региона - в руках мо­
лодых !"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

филиал федерального государ­
ственного бюджетного образо­
вательного учреждения выс­
шего образования «Ростовский 
государственный университет 
путей сообщения» в г. Туапсе, 
союз "Туапсинская торгово- 
промышленная палата"

116 Краевая интеллектуально-раз­
влекательная битва "Кубок де­
лопроизводителя"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
механико-технологический 
техникум"

117 Краевая студенческая научно- 
практическая конференция 
"Сегодня -  студент, завтра -  
специалист"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Лабинский аг­
рарный техникум"

118 Региональная олимпиада 
школьников по физике

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образо­
вания "Кубанский государ-



17

1 2 3 4
ственный университет" фи­
лиал в г. Славянске-на-Кубани

119 Конкурс цифровых проектов 
школьников "Первые шаги в 
цифровое будущее"

наука (интеллек­
туальная. научно- 
техническая)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования "Центр творческого 
развития и гуманитарного об­
разования" города Сочи

120 Региональный конкурс иссле­
довательских работ учащихся 
5-11-х классов имени В.И. Вер­
надского

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр творче­
ского развития и гуманитар­
ного образования" города 
Сочи

121 Краевой конкурс мультиме­
дийных презентаций на ан­
глийском языке "Family is one 
of the nature’s masterpieces"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Крымский тех­
нический колледж"

122 Краевой конкурс научных ра­
бот обучающихся по страхова­
нию

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

частное учреждение - профес­
сиональная образовательная 
организация "Кубанский тех­
никум экономики и недвижи­
мости"

123 Конкурс исследовательских 
работ имени С.П. Даньшина 
"Моя малая Родина"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

управление образования адми­
нистрации муниципального 
образования Белоглинский 
район

124 Краевой конкурс ораторского 
искусства по дисциплине 
"Иностранный язык" (англий­
ский язык) "LET'S 
DRAMATIZE" среди СПО

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
аграрно-технологический тех­
никум"

125 Краевой конкурс эссе по фи­
нансовой грамотности

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский 
архитектурно-строительный 
техникум"

126 Краевая олимпиада професси­
онального мастерства обучаю­
щихся по специальностям 
среднего профессионального 
образования укрупненной 
группы 44.00.00 Образование и 
педагогические науки:

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новороссий­
ский социально-педагогиче­
ский колледж"



18

1 2 3 4
44.02.01 "Дошкольное образо­
вание", 44.02.02 "Преподава­
ние в начальных классах"

127 Краевая дистанционная олим­
пиада по экономическим дис­
циплинам профессионального 
цикла обучающихся по специ­
альностям среднего професси­
онального образования укруп­
ненной группы 38.00.00 Эко­
номика и управление: 38.02.01 
"Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)", 38.02.03 
"Операционная деятельность в 
логистике", 38.02.04 "Коммер­
ция (по отраслям)", 38.02.05 
"Товароведение и экспертиза 
качества потребительских то­
варов", 38.02.06 "Финансы", 
38.02.07 "Банковское дело"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новороссий­
ский колледж строительства и 
экономики"

128 Региональный конкурс "Квест- 
игра "Путешествие по IT-пла­
нете"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Брюховецкий 
аграрный колледж"

129 Краевая олимпиада студентов 
СПО "День российской науки"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Староминский 
механико-технологический 
техникум"

130 Краевой конкурс инновацион­
ных проектов среди обучаю­
щихся средних профессио­
нальных учебных заведений 
Краснодарского края на базе 
Новороссийского колледжа 
строительства и экономики 
"Инновационные проекты - 
2025"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новороссий­
ский колледж строительства и 
экономики"

131 II Краевая межпредметная 
олимпиада "Путь в профес­
сию"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Кореновский 
политехнический техникум"

132 Региональный Чемпионат 
"Первые шаги в Сити-фермер­
ство" по компетенции "Сити- 
фермерство"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

управление образования адми­
нистрации муниципального 
образования Г улькевичский 
район, муниципальное бюд­
жетное общеобразовательное



19

1 2 3 4
учреждение средняя общеоб­
разовательная школа " 13 пос. 
Венцы муниципального обра­
зования Гулькевичский район 
имени дважды Героя Совет­
ского Союза Горбатко Виктора 
Васильевича

133 Дистанционный конкурс ком­
пьютерной графики "IT-Пи­
кассо 2024"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования "Центр творческого 
развития и гуманитарного об­
разования" города Сочи

134 Конкурс студенческих научно- 
практических работ "Наука и 
технологии настоящего и бу­
дущего в профессии"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Армавирский 
индустриально-строительный 
техникум"

135 Краевой конкурс краеведче­
ских, архивно-поисковых про­
ектов "Музей в чемодане" 
среди обучающихся средних 
профессиональных учебных 
заведений Краснодарского 
края на базе Новороссийского 
колледжа строительства и эко­
номики

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное автономное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Новороссий­
ский колледж строительства и 
экономики"

136 Краевая олимпиада по матема­
тике для учащихся четвертых, 
пятых и шестых классов "Пять 
с плюсом"

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

управление по образованию и 
науке администрации муни­
ципального образования го­
родской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, му­
ниципальное бюджетное учре­
ждение дополнительного обра­
зования "Центр творческого 
развития и гуманитарного об­
разования" города Сочи

137 Краевой фестиваль хлеба для 
обучающихся СПО

наука (интеллек­
туальная, научно- 
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Крымский тех­
нический колледж"

138 Фестиваль игровых видов 
спорта "KAST Games - 2024"

спорт (физкуль­
турно-спортивная

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский



20

1 2 3 4
архитектурно-строительный
техникум"

139 Спартакиада по военно-при­
кладным видам спорта среди 
военно-патриотических клу­
бов учреждений СПО "Одной 
дорогой с героями!"

спорт (физкуль­
турно-спортив­
ная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский 
монтажный техникум"

140 Фестиваль "Казачий край" спорт (физкуль­
турно-спортив­
ная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Белоглинский 
аграрно-технический техни­
кум"

141 Краевые соревнования по 
настольному теннису среди 
обучающихся ПОО Красно­
дарского края

спорт (физкуль­
турно-спортив­
ная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Кореновский 
политехнический техникум"

142 Проект "Клубный турнир" 
среди студенческих спортив­
ных клубов профессиональных 
образовательных организаций 
Краснодарского края

спорт (физкуль­
турно-спортив­
ная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Краснодарский 
архитектурно-строительный 
техникум"

143 Краевые соревнования по лег­
кой атлетике среди обучаю­
щихся ПОО Краснодарского 
края

спорт (физкуль­
турно-спортив­
ная)

государственное бюджетное 
профессиональное образова­
тельное учреждение Красно­
дарского края "Кореновский 
политехнический техникум"

144 Военно-спортивный конкурс 
среди воспитанников государ­
ственных казенных общеобра­
зовательных учреждений спе­
циальных (коррекционных) 
школ и школ-интернатов Крас­
нодарского края "Юный за­
щитник Кубани" на кубок во­
инской части № 67970 (г. Ар­
мавир)

спорт (физкуль­
турно-спортив­
ная)

государственное казенное об­
щеобразовательное учрежде­
ние Краснодарского края спе­
циальная (коррекционная) 
школа-интернат с. Ковалев­
ского

Заместитель начальника управления 
общего образования, начальник отдела 
общего образования 
в управлении общего образования А.В. Колчанов


